i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO

2022

| | PERIODO

SEGUNDO TRIMESTRE

(Fechado)

Yn
g

[TiTULO | BALANGO FINANCEIRO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO | 26417 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA - AUTARQUIA

19/07/2022

PAGINA
| :

]

[ orGAO SUPERIOR | 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Cancelamento de Obrigagdes do Exercicio Anterior
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

168.072.237,16
38.247.537,82
129.470.820,58
86.111,02
267.767,74
27.311,12
539,40
239.917,22
44.553.527,56
44.553.527,56

150.666.713,26
36.349.060,88
113.806.452,13
159.928,51
351.271,74
7.699,10

0,90
343.571,74
46.241.796,74
46.241.796,74

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

65.397.005,62
44.418.693,28
20.897.797,39

80.514,95

39.277.790,87
39.277.790,87

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021

Receitas Orgamentarias 88.631,28 146.937,69 | Despesas Orgamentarias 397.848.952,18| 374.471.984,19
Ordinarias - -| Ordinérias 311.281.284,20 ( 328.501.483,98
Vinculadas 88.631,28 146.937,69 Vinculadas 86.567.667,98 45.970.500,21

Educacéo 8.193,69 20.213,29 Educacéo 9.168,60
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 33.934.281,80
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 80.437,59 126.724,40 Previdéncia Social (RPPS) 86.448.270,38 11.691.973,16
(-) Deducdes da Receita Orgamentaria - - Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 110.229,00 344.245,25
Transferéncias Financeiras Recebidas 310.636.433,05| 290.387.715,82 | Transferéncias Financeiras Concedidas 20.827.080,38( 18.150.561,72
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 275.385.011,89| 265.906.004,30 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 8.990.401,32 8.569.721,09
Repasse Recebido 266.394.610,57 | 257.336.506,79 Sub-repasse Concedido 8.990.401,32 8.569.497,51
Sub-repasse Recebido 8.990.401,32 8.569.497,51 Repasse Devolvido 223,58
Independentes da Execugdo Orgamentaria 35.251.421,16| 24.481.711,52 Independentes da Execugdo Orgamentaria 11.836.679,06 9.580.840,63
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 33.418.741,56| 22.960.723,66 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 11.588.568,15 9.216.789,13
Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 1.832.679,60 1.520.987,86 Demais Transferéncias Concedidas 266,47
Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 248.110,91 363.785,03

57.343.467,90
42.056.724,94
15.124.130,91

162.612,05

37.477.149,70
37.477.149,70

TOTAL

523.350.829,05

487.443.163,51

TOTAL

523.350.829,05

487.443.163,51




