



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2022	PERÍODO SEGUNDO TRIMESTRE (Fechado)
SUBTITULO	26417 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA - AUTARQUIA	EMISSAO 19/07/2022	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	26000 - MINISTÉRIO DA EDUCACAO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021
Receitas Orçamentárias			Despesas Orçamentárias		
Ordinárias	88.631,28	146.937,69	Ordinárias	397.848.952,18	374.471.984,19
Vinculadas	88.631,28	146.937,69	Vinculadas	311.281.284,20	328.501.483,98
Educação	8.193,69	20.213,29	Educação	86.567.667,98	45.970.500,21
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	9.168,60	33.934.281,80
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	80.437,59	126.724,40	Previdência Social (RPPS)	86.448.270,38	11.691.973,16
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	110.229,00	344.245,25
Transferências Financeiras Recebidas	310.636.433,05	290.387.715,82	Transferências Financeiras Concedidas	20.827.080,38	18.150.561,72
Resultantes da Execução Orçamentária	275.385.011,89	265.906.004,30	Resultantes da Execução Orçamentária	8.990.401,32	8.569.721,09
Repasse Recebido	266.394.610,57	257.336.506,79	Sub-repasso Concedido	8.990.401,32	8.569.497,51
Sub-repasso Recebido	8.990.401,32	8.569.497,51	Repasse Devolvido	-	223,58
Independentes da Execução Orçamentária	35.251.421,16	24.481.711,52	Independentes da Execução Orçamentária	11.836.679,06	9.580.840,63
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	33.418.741,56	22.960.723,66	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	11.588.568,15	9.216.789,13
Movimentação de Saldos Patrimoniais	1.832.679,60	1.520.987,86	Demais Transferências Concedidas	-	266,47
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	248.110,91	363.785,03
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	168.072.237,16	150.666.713,26	Pagamentos Extraorçamentários	65.397.005,62	57.343.467,90
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	38.247.537,82	36.349.060,88	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	44.418.693,28	42.056.724,94
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	129.470.820,58	113.806.452,13	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	20.897.797,39	15.124.130,91
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	86.111,02	159.928,51	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	80.514,95	162.612,05
Outros Recebimentos Extraorçamentários	267.767,74	351.271,74	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	27.311,12	7.699,10			
Cancelamento de Obrigações do Exercício Anterior	539,40	0,90			
Arrecadação de Outra Unidade	239.917,22	343.571,74			
Saldo do Exercício Anterior	44.553.527,56	46.241.796,74	Saldo para o Exercício Seguinte	39.277.790,87	37.477.149,70
Caixa e Equivalentes de Caixa	44.553.527,56	46.241.796,74	Caixa e Equivalentes de Caixa	39.277.790,87	37.477.149,70
TOTAL	523.350.829,05	487.443.163,51	TOTAL	523.350.829,05	487.443.163,51